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Protokół Nr V/ 2015 
z sesji Rady Powiatu w Kielcach w dniu 23 marca 2015 roku, 

w sali audytoryjnej Starostwa Powiatowego w Kielcach 
 
Do pkt 1 
Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Jan Cedro 
Otworzył obrady, przywitał radnych, gości zaproszonych tj. : 
 
- Marzena Skowrońska, Z-ca Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin                               
                                         i Nasiennictwa, 
- Roman Żak, Kierownik Oddziału Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin                           
                       i Nasiennictwa,                                                                                                              
- st. bryg. mgr inż. Krzysztof Janicki, Komendant Miejski PSP w Kielcach , 
-  Małgorzata Stanioch, Dyrektor PUP w Kielcach,  
 
oraz pozostałych uczestników sesji. 
- członków Zarządu Powiatu,  
- przedstawicieli komórek i jednostek organizacyjnych Starostwa Powiatowego.  
 
Kworum w dniu 23 marca 2015  r. wyniosło 26  radnych. Lista obecności 
stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
Zgodnie ze stanem rzeczywistym potwierdzonym liczbą złożonych podpisów na 
liście obecności Rada Powiatu stanowi kworum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 
Radni nieobecni usprawiedliwieni: Ryszard Barwinek,  Gębski Mirosław oraz 
Bogdan Gierada. 
 
Do pkt 2 
Przyjęcie porządku obrad. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z IV sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 16 lutego 

2015 r.  
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4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego. 
5. Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Zarządu Powiatu za okres 

między  sesjami. 
6. Informacja Świętokrzyskiego  Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin                     

i Nasiennictwa o realizacji zadań z zakresu ochrony roślin i nasiennictwa na 
terenie powiatu kieleckiego. 

7. Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej o stanie 
bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych 
powiatu.  

8. Informacja o postępach w realizacji zadań zawartych w ,,Wieloletnim Planie 
Inwestycyjnym Powiatu Kieleckiego na lata 2010 – 2015 wg stanu n dzień 
31.12.2014r.’’. 

9.  Sprawozdanie z działalności  PUP w Kielcach za 2014 r. - informacja                                              
o sytuacji na lokalnym rynku pracy w obszarze działania PUP w Kielcach.  

10. Informacja o realizacji uchwał Rady  Powiatu w Kielcach przyjętych w 2014 
roku. 

11. Podjęcie uchwał  w sprawie: 
1) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Kieleckiego  na lata 2015-2028, 
2) zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2015 rok, 
3) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Łagów, Gminy Mniów, Gminy 

Chmielnik i Gminy Strawczyn, na konserwację urządzeń melioracji wodnych 
szczegółowych na terenie ww. Gmin, 

4) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy: Bodzentyn, Sitkówka-Nowiny, 
Masłów, Nowa Słupia, Chęciny, Bieliny, Chmielnik, Morawica, Miedziana 
Góra, Mniów, Raków, Górno, Piekoszów, Daleszyce, Łagów, Łopuszno, 
Strawczyn i Pierzchnica, na zakup drzew i krzewów miododajnych oraz ich 
nasadzenia na terenie powiatu kieleckiego, 

5) wyrażenia zgody na realizacje przez Powiat Kielecki projektu pn. „ Wsparcie 
rozwoju szkół poprzez doskonalenie nauczycieli” w odpowiedzi na 
zaproszenie Komisji Europejskiej do składania wniosków 2015-
EAC/AO4/2014 Programu Erasmus+(2014/C 344/10 ) Akcja 1 Mobilność 
osób w dziedzinie kształcenia  i szkolenia, 

6) wyrażenia zgody na przystąpienie oraz realizację przez Powiat Kielecki 
projektu: „e-Geodezja - cyfrowy zasób geodezyjny Województwa 
Świętokrzyskiego” realizowanego ze środków zewnętrznych, w tym                        
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z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na 
lata 2014-2020, oraz pełnienia obowiązków Lidera Projektu, 

7) przyjęcia „Sprawozdania z realizacji zadań w 2014 roku przez Powiatowy 
Ośrodek Zatrudnienia i Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w zakresie 
rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych” ,  

8) określenia zadań, na które przeznacza się w 2015 roku środki Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

9) zatwierdzenia regulaminów rad społecznych zakładów opieki zdrowotnej 
Powiatu Kieleckiego. 

12. Zapytania i interpelacje radnych. 
13. Sprawy różne i wolne wnioski.         
14. Zamknięcie obrad.     

                              
Głosowanie: 
za – 26 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty. 
 
Do pkt 3 
Przyjęcie protokołu z IV sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 16 lutego 2015 
roku. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Jan Cedro  
Poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr IV/2015  z sesji Rady Powiatu                 
z dnia 16 lutego 2014 roku. 
 
Głosowanie: 
za – 26 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania protokół Nr IV/2015  z sesji Rady Powiatu z dnia                         
16 lutego 2015 roku został przyjęty. 
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Do pkt 4 
Informacje i komunikaty Przewodniczącego. 
Oznajmił  radnym, że uchwała określająca zmiany w Statucie Powiatu  
opisująca możliwość głosowania za pomocą systemu elektronicznego 
opublikowana została w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego w dniu 10 marca br., w związku tym obowiązywać zacznie 25 
marca br. W dniu dzisiejszym omówiony zostanie sposób korzystania z tego 
systemu głosownia. Przypomniał, że zabierania głosu odbywać się będzie                     
w sposób taki jak dotychczas czyli poprzez naciśnięcie dużego przycisku, 
pierwszego z lewej strony. Jego naciśnięcie powoduje zaświecenie się  
czerwonego przycisku co daje możliwość zabrania głosu. Natomiast jeśli chodzi 
o głosowanie za pomocą systemu elektronicznego to wyjaśnił, że po podaniu 
komunikatu  przejścia do głosowania najpierw obowiązkowo trzeba nacisnąć 
przycisk  pierwszy z małych od lewej strony, który oznacza gotowość do 
głosowania  i potwierdzenie obecności podczas głosowania. Po tej czynności 
uaktywnią się diody na trzech kolejnych przyciskach.  I tak kolejno przycisk                                
z plusem oznacza decyzje pozytywną, z minusem negatywną, a z  krzyżykiem 
wstrzymanie się od głosu. Następnie przeprowadzono próbne-testowe 
głosowanie poprzez przytoczoną powyżej procedurę. Dalsze obrady sesji 
odbywały się poprzez kolejne wyświetlanie  punktów  obrad na planszy 
multimedialnej i ich głosowanie za pomocą omówionego systemu 
elektronicznego. 

Poinformował, iż wspólnie z panią Sekretarz  oraz z panem Starostą 
przygotowywane jest  nieodpłatne szkolenie dla radnych na temat ekonomii 
społecznej. Tematyka ekonomii społecznej a więc przedsiębiorstw społecznych 
(spółdzielnie socjalne, mieszkaniowe, warsztaty terapii zajęciowej, zakłady 
aktywizacji zawodowej, fundacje prowadzące działalność gospodarczą), to jest 
numer jeden w aktywizacji społeczności lokalnych w czasie bieżącego okresy 
programowania UE. Dodał, że w następnej kolejności podobnym szkoleniem 
objęto by gospodarzy miast i gmin powiatu kieleckiego. Proponowany termin 
szkolenia to 12-13 (pt. - sob.)  czerwca br. , w wymiarze 14 godzinnym. Porosił 
by radni  w swoich planach uwzględnili ten termin na szkolenie.  

Przypomniał radnym o terminie złożenia do 30 kwietnia br.  oświadczeń 
majątkowych. 
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Do pkt 5 
Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Zarządu Powiatu za okres 
między sesjami. 
 
Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie powyższe sprawozdanie 
Starosty Kieleckiego i prosił o podniesienie ręki i naciśnięcie stosownego 
przycisku. 
 
Głosowanie: 
za – 25 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 1 
 
W wyniku głosowania Rada przyjęła sprawozdanie Starosty z działalności 
Zarządu Powiatu za okres między sesjami, które stanowi załącznik nr 2 do 
protokołu.  
 
 
Do pkt 6 

Informacja Świętokrzyskiego  Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin                    
i Nasiennictwa o realizacji zadań z zakresu ochrony roślin i nasiennictwa na 
terenie powiatu kieleckiego. 

Rada przyjęła  informację Świętokrzyskiego  Wojewódzkiego Inspektora 
Ochrony Roślin  i Nasiennictwa o realizacji zadań z zakresu ochrony roślin                         
i nasiennictwa na terenie powiatu kieleckiego,  która stanowi zał. nr 3  do 
protokołu. 

 

Do pkt 7 

Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej o stanie 
bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych 
powiatu.  
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Rada przyjęła  informację Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej 
o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach 
pożarowych powiatu,  która stanowi zał. nr 4   do protokołu. 

Do pkt 8 

Informacja o postępach w realizacji zadań zawartych w ,,Wieloletnim Planie 
Inwestycyjnym Powiatu Kieleckiego na lata 2010 – 2015 wg stanu n dzień 
31.12.2014r.’’. 

Rada przyjęła  informację o postępach w realizacji zadań zawartych                           
w ,,Wieloletnim Planie Inwestycyjnym Powiatu Kieleckiego na lata 2010 – 2015 
wg stanu n dzień 31.12.2014r.’’,  która stanowi zał. nr 5  do protokołu. 

 

Do pkt 9 

Sprawozdanie z działalności  PUP w Kielcach za 2014 r. - informacja o sytuacji 
na lokalnym rynku pracy w obszarze działania PUP w Kielcach.  

Rada przyjęła  sprawozdanie z działalności  PUP w Kielcach za 2014 r.                        
- informacja o sytuacji na lokalnym rynku pracy w obszarze działania PUP                       
w Kielcach,  która stanowi zał. nr 6  do protokołu. 

 

Do pkt 10 

Informacja o realizacji uchwał Rady  Powiatu w Kielcach przyjętych w 2014 
roku. 

Rada przyjęła  informację o realizacji uchwał Rady  Powiatu w Kielcach 
przyjętych w 2014 roku,  która stanowi zał. nr 7   do protokołu. 

 

Do pkt 11 

Podjęcie uchwał w sprawie:  
 
1)   zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Kieleckiego na lata 2015-2028 
2)  zmian w budżecie powiatu na 2015 rok 
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Skarbnik Powiatu Maria Klusek  przedstawiła i omówiła radnym projekt 
autopoprawki przekazanym radnym  powyżej wymienionych projektów uchwał. 

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie 
zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kieleckiego na lata 2015-2028 i poddał go pod głosowanie. 
 
Głosowanie: 
za – 26 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr V/  22 /2015 w sprawie zmieniająca 
uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kieleckiego na 
lata 2015-2028, która stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie 
zmian w budżecie powiatu na 2015 rok i poddał go pod głosowanie. 

 
Głosowanie: 
za – 26 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 
 

W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr V/  23 /2015 w sprawie zmian                             
w budżecie powiatu na 2015 rok, która stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

3) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Łagów, Gminy Mniów, Gminy 
Chmielnik i Gminy Strawczyn, na konserwację urządzeń melioracji wodnych 
szczegółowych na terenie ww. Gmin 
 

Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Łagów, Gminy Mniów, Gminy 
Chmielnik i Gminy Strawczyn, na konserwację urządzeń melioracji wodnych 
szczegółowych na terenie ww. Gmin i poddał go pod głosowanie. 
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Głosowanie: 
za – 26 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 

 
W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr V/  24 /2015 w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej dla Gminy Łagów, Gminy Mniów, Gminy Chmielnik                       
i Gminy Strawczyn, na konserwację urządzeń melioracji wodnych 
szczegółowych na terenie ww. Gmin, która stanowi załącznik nr 10 do 
protokołu. 
 
 
4) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy: Bodzentyn, Sitkówka-Nowiny, 

Masłów, Nowa Słupia, Chęciny, Bieliny, Chmielnik, Morawica, Miedziana 
Góra, Mniów, Raków, Górno, Piekoszów, Daleszyce, Łagów, Łopuszno, 
Strawczyn i Pierzchnica, na zakup drzew i krzewów miododajnych oraz ich 
nasadzenia na terenie powiatu kieleckiego, 

 
Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej dla Gminy: Bodzentyn, Sitkówka-Nowiny, 
Masłów, Nowa Słupia, Chęciny, Bieliny, Chmielnik, Morawica, Miedziana 
Góra, Mniów, Raków, Górno, Piekoszów, Daleszyce, Łagów, Łopuszno, 
Strawczyn i Pierzchnica, na zakup drzew i krzewów miododajnych oraz ich 
nasadzenia na terenie powiatu kieleckiego i poddał go pod głosowanie. 

 
Głosowanie: 
za – 26 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 

 
W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr V/  25 /2015 w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej dla Gminy: Bodzentyn, Sitkówka-Nowiny, Masłów, Nowa 
Słupia, Chęciny, Bieliny, Chmielnik, Morawica, Miedziana Góra, Mniów, 
Raków, Górno, Piekoszów, Daleszyce, Łagów, Łopuszno, Strawczyn                          
i Pierzchnica, na zakup drzew i krzewów miododajnych oraz ich nasadzenia na 
terenie powiatu kieleckiego, która stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
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5) wyrażenia zgody na realizacje przez Powiat Kielecki projektu pn. „ Wsparcie 

rozwoju szkół poprzez doskonalenie nauczycieli” w odpowiedzi na 
zaproszenie Komisji Europejskiej do składania wniosków 2015-
EAC/AO4/2014 Programu Erasmus+(2014/C 344/10 ) Akcja 1 Mobilność 
osób w dziedzinie kształcenia  i szkolenia, 

 
Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na realizacje przez Powiat Kielecki projektu pn. „ Wsparcie 
rozwoju szkół poprzez doskonalenie nauczycieli” w odpowiedzi na zaproszenie 
Komisji Europejskiej do składania wniosków 2015-EAC/AO4/2014 Programu 
Erasmus+(2014/C 344/10 ) Akcja 1 Mobilność osób w dziedzinie kształcenia               
i szkolenia i poddał go pod głosowanie. 

 
Głosowanie: 
za – 26 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 

 
W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr V/  26 /2015 w sprawie wyrażenia 
zgody na realizacje przez Powiat Kielecki projektu pn. „ Wsparcie rozwoju 
szkół poprzez doskonalenie nauczycieli” w odpowiedzi na zaproszenie Komisji 
Europejskiej do składania wniosków 2015-EAC/AO4/2014 Programu 
Erasmus+(2014/C 344/10 ) Akcja 1 Mobilność osób w dziedzinie kształcenia                
i szkolenia, która stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
 
 
6) wyrażenia zgody na przystąpienie oraz realizację przez Powiat Kielecki 

projektu: „e-Geodezja - cyfrowy zasób geodezyjny Województwa 
Świętokrzyskiego” realizowanego ze środków zewnętrznych, w tym                         
z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na 
lata 2014-2020, oraz pełnienia obowiązków Lidera Projektu, 

 
Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na przystąpienie oraz realizację przez Powiat Kielecki 
projektu: „e-Geodezja - cyfrowy zasób geodezyjny Województwa 
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Świętokrzyskiego” realizowanego ze środków zewnętrznych, w tym                         
z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na 
lata 2014-2020, oraz pełnienia obowiązków Lidera Projektu i poddał go pod 
głosowanie. 

 

Głosowanie: 
za – 26 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 

 
W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr V/  27 /2015 w sprawie wyrażenia 
zgody na przystąpienie oraz realizację przez Powiat Kielecki projektu:                      
„e-Geodezja - cyfrowy zasób geodezyjny Województwa Świętokrzyskiego” 
realizowanego ze środków zewnętrznych, w tym z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, oraz 
pełnienia obowiązków Lidera Projektu,, która stanowi załącznik nr 13 do 
protokołu. 
 
 
7) przyjęcia „Sprawozdania z realizacji zadań w 2014 roku przez Powiatowy 

Ośrodek Zatrudnienia i Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w  zakresie 
rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych” ,  

 
Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie 
przyjęcia „Sprawozdania z realizacji zadań w 2014 roku przez Powiatowy 
Ośrodek Zatrudnienia i Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w  zakresie 
rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych” i poddał go pod głosowanie. 

 
Głosowanie: 
za – 26 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 

 
W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr V/  28 /2015 w sprawie przyjęcia 
„Sprawozdania z realizacji zadań w 2014 roku przez Powiatowy Ośrodek 
Zatrudnienia i Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w  zakresie rehabilitacji 
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zawodowej osób niepełnosprawnych” , która stanowi załącznik nr 14 do 
protokołu. 
 
8) określenia zadań, na które przeznacza się w 2015 roku środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 
 

Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie 
określenia zadań, na które przeznacza się w 2015 roku środki Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i poddał go pod głosowanie. 

 
Głosowanie: 
za – 26 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 

 
W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr V/  29 /2015 w sprawie określenia 
zadań, na które przeznacza się w 2015 roku środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, która stanowi załącznik nr 15 do 
protokołu. 

 
 

9) zatwierdzenia regulaminów rad społecznych zakładów opieki zdrowotnej 
Powiatu Kieleckiego. 

Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie 
zatwierdzenia regulaminów rad społecznych zakładów opieki zdrowotnej 
Powiatu Kieleckiego i poddał go pod głosowanie. 

 
Głosowanie: 
za – 26 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr V/ 30  /2015 w sprawie 
zatwierdzenia regulaminów rad społecznych zakładów opieki zdrowotnej 
Powiatu Kieleckiego, która stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
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Do pkt 12 

Zapytania i interpelacje radnych. 
Radny Andrzej Michalski złożył dwie pisemnie interpelacje dotyczące remontu 
drogi nr 0318T w msc. Bęczków oraz nr 0319T w msc. Krajno.  

 

Do pkt 13 

Sprawy różne i wolne wnioski.     
   
Radni nie zgłosili żadnych wolnych wniosków. 

 

Do pkt 14 

Zamknięcie obrad.   
   
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Powiatu 
zamknął V sesję Rady Powiatu w dniu 23 marca 2014 r. o godz. 17.30. 
 
Na tym protokół zakończono. 

 
 

Protokołowała:  B. Iwona 

 
Przewodniczący Rady 

Jan Cedro  

 

 


